
北九州敗血症治療フォーラム 
 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度敗血症治療における話題を提供することを目的に、北九州敗血症治療フォーラムを 

開催させていただく運びとなりました。 

ご多用中とは存じますが、ご高配の上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

                     記          
 

日 時：2020年 11月 9日（月） 18:30～20:10 
◆本講演会は Zoomを用いた Web配信形式となります。 

◆ご視聴を希望される方は、下記のアドレス、もしくは QR コードからオンラインでご登録をお願い致します。 

 事前登録完了後、視聴用の URLをお送りいたします。  （11月 9日 18時まで申し込み可能です）                          

【事前登録】                                                       

https://ono-pharma.zoom.us/webinar/register/WN__FMX0_KcS7GIlnVb0gVU4A  

 
【開会の辞】18:30～18:40健和会大手町病院 副院長・集中治療室室長 下里アキヒカリ先生 

 
【特別講演】18:40～19:40 

座長： 小倉記念病院 麻酔科・集中治療部 副院長 主任部長 宮脇 宏 先生 

 

「短時間作用型β１遮断薬が変える敗血症治療戦略～J-Land3S試験～」 

 

 鹿児島大学大学院 医歯学総合研究科 救急・集中治療医学分野 

  教授 垣花泰之先生 
 

【ディスカッション】19:40～20:10 
司会：産業医科大学病院 集中治療部 准教授 相原 啓二 先生 
 

【テーマ】 ICU管理・敗血症に伴う頻脈性不整脈治療 
 

小倉記念病院 薬剤部 部長 入江 利行 先生 

産業医科大学病院 集中治療部 田島 慶一先生 

 
                                  

 

                      

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修シール（カリキュラム V－２ ： 1 単位） 

共催：福岡県病院薬剤師会・洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）/小野薬品工業株式会社 

https://ono-pharma.zoom.us/webinar/register/WN__FMX0_KcS7GIlnVb0gVU4A
https://ono-pharma.zoom.us/webinar/register/WN__FMX0_KcS7GIlnVb0gVU4A


 

【申し込み方法】 

事前参加申し込み制です。表面の URLから事前登録をお願いします。 

※今後予定している、「洞薬会の学術講演会」の申し込み方法とは異なりますので、今後の研修会の 
際はご注意ください。 
 

【招待メール】 

登録いただいた方には、ご案内のメールが届きます。ご確認をお願いします。 

※当日視聴用の URLは各個人宛です。他人への譲渡を禁止します。 

 

【単位申請について】 

今回は、日本病院薬剤師認定制度の認定単位（シール）のみの対象となります。 

Web視聴の時間（システム上でのログイン・ログアウト時間）を運営側が管理しています。 

よって、開始後のログインや終了前のログアウトを行った場合は、日本病院薬剤師会の単位 

申請はできませんのでご注意ください。また、視聴者の視聴記録がない場合も、単位申請が 

できませんので、予めご了承ください。確認後に申請を行いますので、ご注意ください。後日、郵 

送で単位シールをお送りします。 

※今後予定している、「洞薬会の学術講演会」の単位申請方法とは異なりますので、今後の研修会の 
際はご注意ください。 
 

【その他】 

・Web配信となりますので、安定した通信環境で視聴してください。 

・受講者側の通信環境の影響で接続できない場合などについては、責任を負いかねますので予めご了 

承ください。 

・視聴にかかる通信費は、受講者の負担となります。（通信費定額制の契約でないと、通信費が高額に 

なることがあります。ご自身の契約内容や通信環境等を今一度ご確認をお願いします。） 

・入力いただいた、個人情報は、研修会の参加の確認と URL送付、並びに日本病院薬剤師認定制度 

への申請のみに使用します。洞薬会と小野薬品工業で厳重に管理します。 

 

問い合わせ先 （メールでのみ受け付けます） 

         洞薬会 事務局 jimukyoku@douyakukai.org 

   

 


